プレスリリース

令和５年１月 24日 立川市広報課

送付文書 計２枚

報道機関 各位

日本郵便株式会社と包括連携協定を締結します

１．概要

立川市と日本郵便株式会社は、それぞれの資源や特色を生かしながら、多岐にわたる分

野での市民サービスの向上や地域の活性化のさらなる向上を目的とするため、包括連携協

定の締結式を行います。

（連携する分野）

(１) 暮らしの安全・安心に関すること

(２) スポーツ、文化及び芸術の振興に関すること

(３) 高齢者及び障害者の支援に関すること

(４) 健康の増進に関すること

(５) 環境の保全に関すること

(６) 産業及び経済の振興並びに地域雇用の創出に関すること

(７) 農業の振興及び地産地消の促進に関すること

(８) まちづくりに関すること

(９) シティプロモーション及び観光振興に関すること

(10) 子育て支援並びに子ども及び青少年の育成に関すること

(11) その他地域の活性化及び市民サービスのさらなる向上に資する取組に関すること

 ２．締結式開催概要

・日 時  令和５年１月 30日（月）午後３時 00分～（予定）

・場 所  立川市役所本庁舎２階 市長応接室（立川市泉町 1156-9）

・出席者  立川市長 清水庄平

 （予定） 日本郵便株式会社 多摩西部地区連絡会地区統括局長 矢澤 和成氏

 日本郵便株式会社 立川郵便局長 奥住 勝氏

     日本郵便株式会社 立川錦町四郵便局長 伊野 正修氏

立川市ブランドメッセージロゴマーク誕生！

令和３年４月、

プレスリリース

  ３．今後予定する主な取組

 郵便局車両への行政情報貼付

 郵便ポストへの防災情報貼付

 郵便局への行政情報掲示・配布 等

【参考】

●日本郵便株式会社の概要

所在地：東京都千代田区大手町 2-3-1

設立：2007年 10月 1日

代表者：代表取締役社長 衣川 和秀

●立川市 他の包括連携協定締結事例

 国立音楽大学 平成 20年３月 25日締結

 自治大学校 平成 22年７月 16日締結

 東京女子体育大学・東京女子体育短期大学 平成 27年３月９日締結

 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構統計数理研究所 平成 27年９月 16日締結

 あいおいニッセイ同和損害保険㈱ 平成 30年６月８日締結

 東京海上日動火災保険㈱ 令和元年７月 29日締結

 三井住友海上火災保険㈱ 令和２年１月 28日締結

 野村不動産ライフ＆スポーツ㈱ 令和３年４月 22日締結

 IKEA立川 令和３年 10月 27日締結

 中央大学 令和４年１月 28日締結

 明治安田生命保険相互会社 令和４年１月 28日締結

【問い合わせ】

立川市総合政策部企画政策課長 渡貫 泰央

電話   ０４２―５２３―２１１１（内）２１５８

  E-mail   kikakuseisaku@city.tachikawa.lg.jp

mailto:kikakuseisaku@city.tachikawa.lg.jp